REPUBLIKAE SHQIPERISE"
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
' prot. Kaméz, mé._ 2> . T 2026

Nr. |

VENDIM

Nr 18 Datelb | 212026

PER

) NJE NDRYSHIM NE V.K.B NR.97 DATE 17.12.2025
“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE BASHKISE KAMEZ, CERDHEVE,
Q.MULTIFUNKSIONALE DHE NDERMARRJEVE TE VARTESISE PER VITIN 2026”,.

Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me dt. 26.02.2026, pasi mori né shqyrtim Projekt- Vendimin nr.15
dat& 23.02.2026,

Né& mbéshtetje € nenit 113 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja
“b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar,
ligjit nr. 152/2013 “Pé&r népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, dats 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipéris¢”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6, shkronja “c” dhe
nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve
t€ t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkalls vendi”,
vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive
t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t8
eméruar, t€ népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore., ne VKM-né
nr. 103, dat& 11.02.2026 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t& K&shillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t&€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé
t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, né VKM —né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetss
dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” , ne V.K.M
nr 87, dat€ 06.02.2026, “Pér disa ndryshime n& VKM —né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike™,

VENDOSI

1. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit
dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe t€e emeruar, t&¢ punonjésve
administrative t€ Bashkisé Kamé&z sipas klasave t& pércaktura né V.K.M nr 103, daté
11.02.2026 “Pér disa ndryshime te vendimit nr. 328, dat& 31.05.2023, t& K&shillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page,




dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t& népunésve civil
e t& punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Lidhjes 4, n&§ VKM —né
ar. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve té tjeré t&
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” , i ndryshuar
me V.K.M nr.87 date 06.02.2026.

Lidhjes 4 .

Nr. Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do kategori Kategoria Klasa Paga per Pozicion

1 Kryetar 266.000
2 Zv/Kryetar 210,125
3 Administrator Njésis¢ Administrative Paskugan 184,500
4 | Administrator Lagja Bathore 158,875
5 | Administrator Lagja 1 158,875
6 Administrator Lagja 2 158,875
7 Sekretar i Pérgjithshem I I-4 184,500
8 Drejtor.i Pergjithshem 1 I-5 174,250
9 Sek Kesh.Bashkiak 1 1-5 109,000
11 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 144,525
12 | Késhilltar i Kryetarit 11 11-2 144,525
13 | Z&dhénés Shtypi 11 11-2 144,525
14 | Pérejegiés sektori 111 II1-2 109,000
15 | Pérgjegjés sektori né njesine administrative dhe né lagje 111 111-3 102,000
16 | Specialist i nivelit t& larté v V-2 85,000
17 | Specialist i nivelit t& mesém v V-3 75,000
18 | Specialist ne njesine administrative dhe ne lagje v V-2 80,000
19 | Inspektor v V-2 85,000
20 | Pérgjegjés Policie Bashkiake 1 111-2 109,000
21 | nspektor Policie Bashkiake v V-3 75,000
22 | Punonjés Policie Bashkiake 1\ V-4 65,000
23 | Krye Asistent Policie Bashkiake 1V V-3 75,000
24 | Asistente Policie Bashkiake v V-4 65,000

shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
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2. Miratimin e nivelit te pagés pér funksionet e zgjedhura dhe t& eméruara, paga e grupit

dhe shtesa pér pozicion pér népunésit civilé dhe te emeruar, & Bashkisé Kamé&z sipas
klasave t& pércaktura né V.K.M nr 103, daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime te vendimit
nr. 328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave «“par klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetdqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve & pagave t©
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetégeverisjes vendore”, Lidhjes 4, né VKM -né nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né
disa institucione t& administratés publike” , i ndryshuar me V.K.M nr.87 date
06.02.2026. ” P&r Ndermarrjen e Shérbimeve Publike , Ndermarrjen ¢ Pastrim Kamez ,
Ndermarrjen e Gjelberimit e Mirembajtjes se Varrezave, Ndermarrjen ¢ Pargeve




Rekreacionit si dhe Punonjesit ¢ Cerdheve dhe Q.Multifunksionale sipas Lidhjes 4/1,
4/2, 4/3, 4/4, 4/5 dhe 4/6.

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Kaméz

Lidhja 4/1
Emertesat e Pozicioneve te punes per gdo ¥ Paga per
Nr. kategori Kategoria Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 I1-2 144,525
2 | Pérgjegjés sektori 111 111-3 102,000
3 | Specialist i nivelit t& lart& v V-2 80,000
4 | Specialist i nivelit t&€ mesém v V-3 75,000
shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
Ndérmarrja e Pastrimit Kaméz
Lidhja 4/2
Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do Paga per
Nr. kategori Kategoria Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 144,525
2 | Pérgjegjés sektori 111 111-3 102,000
3 | Specialist i nivelit t& larté v V-2 80,000
4 | Specialist i nivelit t& mesém v V-3 75,000
shenim: Specialist | nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
Ndérmarrja e Gjelberimit dhe Mirmbajtjes
se Varrezave
Lidhja 4/3
Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do 4 Paga per
Nr. kategori Kategoria Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 I1-2 144,525
2 | Pérgjegjés sektori 111 111-3 102,000
3 | Specialist i nivelit t& larté v V-2 80,000
4 | Specialist i nivelit t& mesém v V-3 75,000
shenim: Spec1allst I nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
Ndérmarrja e Parqeve dhe Rekreacioneve
Lidhja 4/4
Emertesat e Pozicioneve te punes per 4 Paga per
35 ¢do kategori Kategoria | "Klasa Pozicion
1 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 144,525
2 | Pérgjegiés sektori 11 111-3 102,000
3 | Specialist i nivelit t& larté v V-2 80,000
4 | Specialist i nivelit t&€ mesém v V-3 75,000

shenim: Specialist I nivelit te mesem jane specialist me page grupi (3) (bachelor)
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Niveli I pagave per Punonjesit e Cerdheve

Lidhja
4/5
Nr i ; Kategori | Klas | Paga per
Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do kategori 5 3 Pozicion
1 | Pérgjegjés né cerdhe v V-3 75,000
2 | Edukatore né cerdhe v V-4 60,,000
3 | Psikologe né& ¢erdhe I\Y% V-4 60,000
4 | Edukatore né ¢erdhe (arsim i mesem) 57,000
Niveli i Pagave té Punonjésve té Qendres
Multifunksionale Kaméz.
Lidhja 4/6
Emertesat e Pozicioneve te punes per ¢do . Paga per
B kategori Kategoria sl Pozicion
1 | Pérgiegiés gendre v V-2 80,000
Specialist gendre (fizioterapist, logopet, 75.000
2 infermier, punonjes psiko-social) v V-3 ’

3. Pagat e punonjésve administrative,(pununjes me arsim te mesem) t€ jené n€ masén
57,000 (pesedhjete e shtate mije ) leké né muaj sipas pikés 11, t& VKM-s& 328 dt 31.05.2023
te ndryshuar.

4. Pagat e punonjésve mbeshtetes do té& jete sipas VKM —né nr. 103 dat& 11.02.2026 “Pér
pagat € punonjésve mbéshtetés dhe punonjéve t€ tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né
disa institucione t& administratés publike” , i ndryshuar.

5. Késhilltarét e Késhillit Bashkiak Kaméz, t& shpérblehen n¢ masén 10 % e pagés sé
Kryetarit t& Bashkisé Kaméz, dhe kryetarét e fshatrave/lagjeve t& shpérblehen n€ masén
4 % e pagés s€ Kryetarit t& Bashkis¢ Kaméz.

6. Miratimin e pagave pér punonjésit qé punojné né& pozicione q¢ lidhen me progesin e
informatizimit, t& pérfitojné njé shtesé, sipas pikés 4/a t&¢ VKM-s¢ 328 dt 31.05.2023 te
ndryshuar.

7. Pér natyre t& vecanté pune (veshtiresi) u jepet njé shtesé mbi pagén bazé mujore t&€ klasés
pérkatése, n€ masén 4 000 (katérmije) leké né€ muaj.

8. Né& piken 9 t& VKM 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe

punonjéve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t€ administratés
publike” , i ndryshuar pér puné t& véshtira e t& demshme pér shendetetin, punonjesve
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u jepet shtes€ mbi page sipas shkalléve t& véshtirésisé e t& démshmérisé, né pérputhje
me vleresimin q& béhet nga Ministria e Shéndetesisé dhe Mbrojtjes Sociale pér shkallén
e v&shtiresisé dhe démshmérisé né shéndet.

Efektet financiare t&€ kétij vendimi fillojngé mé& 1 Janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga
buxheti i miratuar pér vitin 2026.

9. Ky vendim hyn n€ fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.
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